?? 

?? 

[1158-1194.] 

Fondation par Renard I, sire de Choiseul, du monastère de Laplanche-sous-Choiseul en faveur des 
moines de Varennes[-sur-Amance], confirmée après lui par F[oulques] son fils, sire de Choiseul. 

Ego F. dominus Causeoli notum facio presentibus et futuris quod Renardus pater meus de assensu 
meo domui Varennarum, et monachis Sancte Marie Molismensis ibi constitutis, dedit et concessit 
Laplanche sub Causeolo, ut in ea cellam construerent et cimiterium ibi facerent benedici, et ut illic ad 
voluntatem suam homines libere reciperent et haberent sine omni exactione et occasione preter 
custodiam castelli. Quod donum et tunc laudavi, et modo confirmo assensu uxoris mee Alaydis et 
liberorum meorum Renardi et aliorum heredum: immo ipsum ampliavi de terciis Movioli. Hanc autem 
elemosinam et hanc donationem postulo ab episcopis nostris, cum fuerint a predictis monachis super 
hoc requisiti, confirmari et illesam semper et sine diminutione conservari. Hujus rei testes sunt: 
Humbertus prior Varennarum, Wiardus capellanus Causeoli et multi alii. 

Fol. 74 r° et v°. — Mentions: Caumartin, Généalogie de la maison de Choiseul; le P. Anselme, 
Hist. généalogique, t. IV, p. 818 A; Mangin, Hist. du dioc. de Langres, t. II, p. 34. 

377. 

?? 

?? 

[1184-1198.] 

Pierre, abbé de Morimond, ne revendiquera rien à raison des cultures de la dame de Beaucharmoy, 
mère de Foulques de Choiseul, sur la terre d’Hugues, prieur, et des moines de Varennes[-sur-
Amance]. 

?? 

Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où passait l’attache du sceau, Arch. de la 
Côte-d’Or, 7 H 248 (Varennes). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 74 v°. 

{394}378. 

?? 

?? 

Du 4 avril 1159 au 26 mars 1160. (1159 v. st.) 

Donation par Godefroy, évêque de Langres, en son nom et au nom de Girard de Dammartin, de 
l’église et de moitié du village de Meuse aux moines de Varennes[-sur-Amance]. 

Notum sit presentibus et futuris quod ego Godefridus, Dei miseratione ecclesie Lingonensis 
episcopus, dedi Deo et beate Marie Molismensis ecclesie ecclesiam de Mosa cum appendiciis suis 
possidendam jure perpetuo a fratribus Varennarum. Huic donationi nostre adjecit vir nobilis Girardus 
de Donno Martino donans in presentia nostra Varennarum ecclesie, pro salute anime sue et pro anima 
uxoris sue Rocuidis nomine et pro quodam filio suo Joberto nomine, monacho apud Molismum facto, 
medietatem totam ejusdem ville cum finagio ibidem pertinente, tam in nemoribus quam in planis et 
pascuis, et decima ejusdem ville et sede quadam molendini et brolio alodii sui. Hanc donationem 
predicti Girardi collaudarunt filii ejus Fulco et Girardus una cum filiabus suis Rocuide et Adelina, 
itemque Arnulfo Peteillone et Auberto de Bordons, qui hujus alodii querelatores fuerant; seseque in 
manu mea exinde penitus devestientes, ecclesiam de Varennis sollempniter investivi. Actum hoc 
publice nostroque confirmatum est sigillo anno ab incarnatione Domini M°. C°. L. VIIII°., testibus 
hiis: Warnerio et Hugone, archidiaconis nostris; Guidone thesaurario; Rainaldo de Pulteriis, 
Menardo de Moris abbatibus, Renerio Acri Montis domino et fratre ejus Girardo Sine Terra 
cognominato, et Erlebaudo milite.